

Sidste Nyt:

Så er der igen gode nyheder!

Miljø- og Fødevareklagenævnet ophæver og hjemsender endnu en gang Vordingborg Kommunes afgørelse om udvidelse af svineindustrien på Over Lyngen 4.

Miljø- og Fødevareklagenævnet (MFKN) har endnu en gang tilbagevist seneste miljøgodkendelse af udvidelse af svineproduktionen på Jungshoved bl.a. på baggrund af manglende overholdelse af beskyttelsesniveauet for lugt.

Beregningerne viser, at lugtgenafstanden ikke overholdes til nærmeste samlede bebyggelse i landzone (med udgangspunkt i Jungshovedvej 66) og heller ikke til nærmeste sommerhusområde (Stavreby By, Jungshoved) Lugtgenekriteriet ikke kan overholdes til det lokalplanlagte område (Lokalplan nr. 48 for Jungshoved By) og til sommerhusområdet (Stavreby By, Jungshoved).

MFKN har bl.a. ikke taget stilling til, at afstandskravene til nærmeste dræn og nærmeste ikke-almene vandforsyningsanlæg ikke er overholdt, og at miljøgodkendelsen mangler en konsekvens- og risikovurdering af husdyrbrugets påvirkning af det nærtliggende Natura 2000-område, særligt den marine del af naturområdet. Finder MFKN bare ét klagepunkt, de mener skal tilbagevises, behøver de ikke forholde sig til de andre klagepunkter. Det kommer de til at tage hensyn til i en ny Miljøgodkendelse, hvis Vordingborg kommune fortsat svigter natur og miljø.

Nævnet har dog fundet anledning til at anføre en række forhold, som Vordingborg Kommune vil skulle tage i betragtning i forbindelse med en fornyet behandling af sagen. Det handler bl.a. om støj og en ikke miljøgodkendt nyere stald, der ikke overholder afstandskrav.

Jungshoved Miljøgruppe finder det dybt frustrerende, at Vordingborg Kommune - i over 20 år – ikke har formået at lave en Miljøgodkendelse af svineindustrien/biogasindustrien på Jungshoved, der holder i Nævnet. Ud over at det koster meget tid i Miljøgruppen, tænker vi også på den tid kommunens embedsmænd, dyre konsulenter og politikere har brugt og fortsat bruger! I disse sparetider kunne man få den tanke, at mange penge kunne spares, hvis man stillede sig selv det spørgsmål, om cheferne i VK er dygtige nok? Jungshoved Miljøgruppe har flere gange tilbudt VK at samarbejde, men det har kommunen ikke været interesseret i.

På Jungshoved Miljøgruppes vegne

Ilse Hein